
Pieczęć podłużna o treści 

Burmistrz Lądka-Zdroju 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 0050.76.2021 

BURMISTRZA LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 15 marca 2021 roku 

 

w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 

713 ze zm.) oraz art. 65 pkt 11-12 ustawy z 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 

2020 r. poz. 568 ze zm.) – Burmistrz Lądka-Zdroju, zarządza, co następuje. 

 

§ 1 

1. Ustala się plan finansowy dla rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.  

2. Ustalenie planu finansowego następuje w zakresie dochodów i wydatków bieżących na 2021 r. 

  

§ 2 

1. Plan finansowy w zakresie dochodów przedstawia się następująco:    

Dział Rozdział Paragraf Okres realizacji Kwota 

852 85295 2700 2021 21 000,00 zł 

 

2. Plan finansowy w zakresie wydatków przedstawia się następująco:  

Dział Rozdział Paragraf Okres realizacji Kwota 

852 85295 

4010 

4011 

4120 

4210 

2021 

15 000,00 zł 

3 875,00 zł 

441,00 zł 

1 684,00 zł 

 

§ 3 

Zasady rachunkowości dotyczące środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 określa załącznik 

do niniejszego zarządzenia. 

 



§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Lądka-Zdroju. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

B U R M I S T R Z   

    LĄDKA-ZDROJU 

                    mgr  Roman Kaczmarczyk 

      (podpis nieczytelny) 

 

 

 

 

 

 

 
Informację wytworzył Wioletta Wiśniewska 

Informację zweryfikował Irena Brzozowska 

Data 15.03.2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Gmina Lądek-Zdrój uzyskała środki finansowe z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

Wymagają one jednak zastosowania odpowiednich mechanizmów ewidencyjnych, które zostały 

określone w art. 65 pkt 11-12 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. Ze 

wskazanych regulacji prawnych wynika że:  

1. art. 65 pkt 11 „Państwowe jednostki budżetowe i jednostki samorządu terytorialnego gromadzą 

środki z Funduszu na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają na wydatki związane z 

przeciwdziałaniem COVID-19 w ramach planu finansowego tego rachunku”. 

2. art.65 pkt 12 „Wójt (burmistrz, prezydent miasta), zarząd powiatu oraz zarząd województwa 

dysponują środkami oraz opracowują plan finansowy dla rachunku, o którym mowa w ust. 11". 

Z uwagi na fakt, że ww. regulacje wymagają, aby Burmistrz opracował plan finansowy dla 

rachunku dochodów i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, na mocy niniejszego 

zarządzenia ustalono – wskazany plan finansowy dla rachunku wydzielonego otrzymanych środków. 

Środki przeznaczone są na wydatki bieżące. Plan wydatków przewiduje wydatkowanie środków w 

całości w 2021 r. Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszego zarządzenia było konieczne i 

uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia nr 76/2021 Burmistrza Ladka-Zdroju 

 z dnia 15 marca 2021 r.  

 

 

 

Zasady rachunkowości dla środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 

 

1. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przyznane są na wydatki bieżące. 

 

2. Środki otrzymane z Funduszu gromadzone są na wyodrębnionym do tego celu rachunku 

bankowym. Rachunek służy do gromadzenia dochodów.  

 

3. Do prowadzenia ewidencji zadań w księgach Gminy Lądek-Zdrój i w księgach Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju korzysta się z kont określonych w Zarządzeniu 

Burmistrza Lądka-Zdroju nr 0050.287.2017 z dnia 29 grudnia 2017r. ze zmianami w sprawie 

ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Miasta i Gminy 

Lądek-Zdrój oraz w sprawie instrukcji regulujących gospodarkę finansową Gminy i 

Zarządzenia Kierownika OPS z dnia 1 czerwca 2012 roku w sprawie wprowadzenia zasad 

polityki rachunkowości. 

4. Wydatki środków z Funduszu będą ewidencjonowane w klasyfikacji budżetowej zgodnym     

z zakresem rzeczowym dofinansowanych zadań. 

 

5. Wyodrębnienie ewidencji księgowej. Po stronie dochodów środki ujęte są w dziale 852 

rozdziale 85295 paragraf 2700. W tej klasyfikacji budżetowej w Gminie Lądek-Zdrój 

ewidencjonowane są środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Po stronie wydatków 

środki dotyczą zadania dla którego prowadzi się wyodrębnioną ewidencję poprzez nadanie 

odpowiednich kodów zadania lub prowadzenie odrębnej jednostki. Środki  Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczone są na następujące zadanie: 

⎯ „Wspieraj seniora” – projekt realizowany przez jednostkę Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Lądku-Zdroju. 

 6. Naliczone odsetki bankowe od środków zgromadzonych na rachunku bankowym 

przeznacza się na wydatki bieżące. 
 

 

 

 

 

 


